
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 777
18 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−

ματος στη θέση «ΒΕΛΑΩΡΑ» Δ.Δ. Λεπενούς Δή−
μου Στράτου Ν. Αιτ/νίας. ......................................................... 1

 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3.690,00 τ.μ., στην 
θέση «Βυθός» δημοτικού διαμερίσματος Καρδα−
μύλης, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. .......... 2

Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
με αρ. 490α του αγροκτήματος Χωριστής του 
δήμου Δράμας, έκτασης 7.000 τ.μ., ιδιοκτησίας του 
Δημοσίου, που πρόκειται να παραχωρηθεί στη 
Δ/νση Δημοσίων Έργων, Τμήμα Συγκοινωνιακών 
έργων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
− Θράκης, ως χώρου για την εγκατάσταση 
ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
(ΣΜΑ). ....................................................................................................... 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πόλης Σερρών, Δήμου Σερρών Ν. Σερρών ως προς 
το χαρακτηρισμό χώρου στάθμευσης (Parking) 
στο Ο.Π. 269α της πόλης Σερρών. .................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6051 (1)
    Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 

ρέματος στη θέση «ΒΕΛΑΩΡΑ» Δ.Δ. Λεπενούς Δήμου 
Στράτου Ν. Αιτ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 39/1983 περί 
μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων 
στις Περιφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε 
με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων» .

8. Το από 3.3.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
4/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Στράτου Ν. Αιτ/νίας (αρ. απόφασης 42/2006) 
που αποφασίζει ομόφωνα για την οριοθέτηση τμήμα−
τος του ρέματος στη θέση «ΒΕΛΑΩΡΑ» Δήμου Στρά−
του Δ.Δ. Λεπενούς Ν. Αιτ/νίας, όπως αυτή φαίνεται στο 
από Νοεμβρίου 2005 Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην 
Υδρολογική − Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελέτη που 
συνέταξαν η Φανή Κορδάτου Πολιτικός Μηχανικός και 
η Σωτηρία Κορδάτου Μηχανικός Χωροταξίας και θεώ−
ρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτ/σης Aιτ/νίας.

9. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 3490/28.6.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν. Aιτ/νίας με το οποίο μας διαβίβασε την από Νοεμβρίου 
2005 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και Περι−
βαλλοντικής μελέτης των προαναφερόμενων μελετητών 
και Τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3,.....20 και 21 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του ρέματος στη θέση «ΒΕΛΑΩ−
ΡΑ» Δ.Δ. Λεπενούς Δήμου Στράτου Ν. Αιτ/νίας όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (ΔΤΥΝ. Αιτ/νίας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ρέματος στη θέση «ΒΕΛΑΩΡΑ» Δ.Δ. Λε−
πενούς Δήμου Στράτου Ν. Αιτ/νίας που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθη−
κε από την Φανή Κορδάτου Πολιτικό Μηχανικό και την 
Σωτηρία Κορδάτου Μηχανικό χωροταξίας ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού. Αιτ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ 

7157



7158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7159

       Αριθμ. 2649 (2)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3.690,00 τ.μ., στην θέση 

«Βυθός» δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης, Δή−
μου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Πρόστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 9 αυτού.

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003

β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 4635/30.6.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την από 19.6.2006 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 
Αριστέας Κυριαζή.

9. Το υπ’ αριθμ. 1891/20.3.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας.

10. Την υπ’ αριθμ. 1335/17.3.2006 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Καλαμάτας.

11. Την από 24.2.2006 έκθεση αναφορά της δασολόγου 
Άννας Στριμπάκου.

12. Το υπ’ αριθμ. 1530/8/27.4.1983 Πρωτόκολλο Διοικη−
τικής Αποβολής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, χαρουπιάς 
και ασφαλάχτρου, σε ποσοστό 50%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
τέλη του έτους 2004 αρχές του έτους 2005, τη δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού τριών χιλιάδων εξακοσίων ενε−
νήντα τ.μ., (3.690,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Βυθός» 
περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης, Δήμου 
Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1, 2, 3.........9,10,11 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (πρανές ρέ−
ματος).

Δυτικά: Με αγρό και οικία ιδ. Μαρίζας Κωχ και με δη−
μόσια δασική έκταση (για τις εκτάσεις αυτές έχει εκδο−
θεί η υπ’ αριθμ. 1335/17.3.2006 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με παλιό λιθόστρωτο μονοπάτι πέραν του 
οποίου λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης και στη συ−
νέχεια παλιός επαρχιακός δρόμος Καλαμάτας − Καρ−
δαμύλης.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, (βραχώδες πρανές).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή, εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Ιουλίου 2006 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



7160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7161

        Αριθμ. ΔΠ Π3355 (3)
Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 

αρ. 490α του αγροκτήματος Χωριστής του δήμου 
Δράμας, έκτασης 7.000 τ.μ., ιδιοκτησίας του Δημο−
σίου, που πρόκειται να παραχωρηθεί στη Δ/νση Δη−
μοσίων Έργων, Τμήμα Συγκοινωνιακών έργων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, ως 
χώρου για την εγκατάσταση ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡ−
ΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθμ. 7/31.3.1995 Απόφαση του Νομαρχι−

ακού Συμβουλίου Δράμας (ΦΕΚ 658/26.7.1995 τευχ.Β) 
«Οργανισμός εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας» όπως τρο−
ποποιήθηκε με τις μεταγενέστερες διατάξεις.

2) Την υπ’ αριθμ. 3/8.1.2006 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Δράμας «Περί ορισμού Νομαρχιακών Επι−
τροπών κ.λπ.».

3) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

4) Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων υπηρε−
σιών.

5) Την κατά πλειοψηφία απόφαση του δήμου Δράμας 
υπ’ αριθμ. 193/2006 της 17.5.2006. Η ένσταση της μει−
οψηφίας (Δ. Σύμβουλος Παπαδόπουλος Γιάννης) έγινε 
διότι όπως υποστήριξε η θετική γνωμοδότηση του το−
πικού συμβουλίου έγινε χωρίς σωστή ενημέρωση για 
το θέμα.

6) Την ομόφωνη αρνητική γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Χωροταξίας, Οικισμου και Περιβάλλοντος Δράμας 
υπ’ αριθμ. 37/2006 της 11.7.2006, η οποία διαβιβάστηκε 
με το υπ’ αριθμ. 44/11.7.2006 έγγραφο του Συμβουλίου 
ΣΧΟΠ, η οποία βασίστηκε στο υπ’ αριθμ. 1753/3.5.2006 
έγγραφο της ΔΕΒ Δράμας προς τη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας − Πρόνοιας Δράμας, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
υπ’ αριθμ. 490α του αγροκτήματος Χωριστής του δήμου 
Δράμας, έκτασης 7.000 τ.μ., ιδιοκτησίας του Δημοσίου, 
που πρόκειται να παραχωρηθεί στη Δ/νση Δημοσίων 
Έργων, Τμήμα Συγκοινωνιακών έργων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, ως χώρου για την 
εγκατάσταση ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΙΜΜΑ−
ΤΩΝ (ΣΜΑ).

Κατά τη μελέτη οργάνωσης και λειτουργίας του σταθ−
μού θα πρέπει να γίνουν όλα τα έργα με σκοπό την 
προστασία του περιβάλλοντος και ειδικά των υπόγειων 
υδάτων.

Με την απόφαση αυτή δεν εξετάζεται και δεν δίνεται 
δικαίωμα παραχώρησης στην αναφερόμενη υπηρεσία. 
Το δικαίωμα αυτό εξετάζεται από τις αρμόδιες για την 
παραχώρηση υπηρεσίες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 20 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ 



7162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7163

        Αριθμ. 3486 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλης Σερρών, Δήμου Σερρών Ν. Σερρών ως προς 
το χαρακτηρισμό χώρου στάθμευσης (Parking) στο 
Ο.Π. 269α της πόλης Σερρών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, που μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3, 9 και 70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α) και ειδικότερα την παρ. 1.β αυτού 
και την Εγκ. 6/2006 (αριθμ. 18894/5.5.2006) ΥΠΕΧΩΔΕ «άσκη−
ση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού (παρ. Β.4)».

3. Την υπ’ αριθμ. 4340/30.7.1998 (ΦΕΚ 700Δ) απόφαση 
του Γ.Γ. της Περιφ. Κεντρικής Μακεδονίας «Τροποποίηση 
του Γ.Π.Σ. της πόλης των Σερρών του Δήμου Σερρών 
(Ν. Σερρών) και ειδικότερα τους χάρτες Π1.11 (Γ.Π.Σ.), 
Π1.2−1.3.2 (Πολεοδομικές ενότητες−γειτονιές−χρήσεις 
γης) και Π2.1.2 (μεταφορική υποδομή), όπου στην ευρύ−
τερη περιοχή των ΟΠ 269 και 269α προβλέπεται χώρος 
στάθμευσης (Ρ).

4. Την υπ’ αριθμ. 655/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σερρών, τις ανακοινώσεις στον Τοπικό Τύπο, 
τα αποδεικτικά επίδοσης προς όλους τους εμπλεκόμε−
νους στην πράξη τροποποίησης και την από 14.7.2006 
βεβαίωση του Δημάρχου Σερρών, ότι δεν υποβλήθηκαν 
ενστάσεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 55/Πρακτ.97/19.7.2006 απόφαση του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Σερρών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98), κατ’ επιταγή των οποίων διαπιστώνουμε ότι δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σερρών, όπως προβλέπεται, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυμο−
τομικού Σχεδίου πόλης Σερρών στο Ο.Π. 269α, ως προς 
τον χαρακτηρισμό του οικοπέδου Α,Β.Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α εμβα−
δού 1.007,74 τ.μ., ως χώρου στάθμευσης (parking) όπως 
φαίνεται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή.

2. Ως όροι δόμησης είναι αυτοί που ισχύουν στην 
περιοχή.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή, έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σερρών.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 26 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ    



7164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007771809060008*


		2007-02-13T14:15:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




